Приложение №1
к Протоколу заседания Совета директоров
ОАО МЭЗ «Лискинский» №_1_от 17.01.2024г.

Сообщение акционерам ОАО МЭЗ «Лискинский»
 о проведении годового общего собрания акционерного общества

Открытое акционерное общество «Маслоэкстракционный завод «Лискинский» (Воронежская область, г. Лиски, ул. 40-лет Октября, 62) сообщает о проведении внеочередного общего собрания акционеров в форме заочного голосования.
Дата окончания приема бюллетеней для голосования (дата проведения внеочередного общего собрания): «22» февраля 2024г.
Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени для голосования: 397902, Воронежская область, г. Лиски, ул. 40-лет Октября, 62.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров:
[bookmark: _Hlk157077172]1.Об утверждении Устава ОАО «МЭЗ «Лискинский» в новой редакции.
2. О назначении аудиторской организации для проведения аудита годовой бухгалтерской  (финансовой) отчетности за 2023 год.

Бюллетени для голосования на внеочередном общем собрании акционеров направляются лицам, зарегистрированным в реестре акционеров общества и имеющим право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, заказным письмом не позднее чем за 21 день до проведения внеочередного общего собрания акционеров.
Информация (материалы), подлежащая предоставлению при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров, доступна лицам, имеющим право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, для ознакомления в приемной Генерального директора по адресу: Воронежская область, г. Лиски, ул. 40-лет Октября, 62,  в рабочие дни с 10.00 до 15.00 часов в течение 21 дня до проведения  внеочередного общего собрания акционеров.
Проект Устава ОАО «МЭЗ «Лискинский» в новой редакции размещен по ссылке: http://info.kmgk.ru/, а также предоставляется акционерам  при подготовке к внеочередному общему собранию акционеров ОАО «МЭЗ «Лискинский».
Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие во внеочередном общем собрании акционеров: 28.01.2024 года.
Принявшими участие во внеочередном общем собрании акционеров, проводимом в форме заочного голосования, считаются акционеры, бюллетени которых получены до даты окончания приема бюллетеней, то есть не позднее 22.02.2024 г.
Категория (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем или некоторым вопросам повестки дня внеочередного общего собрания акционеров: акции, именные обыкновенные бездокументарные, государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг и дата его государственной регистрации: 1-02-40450-А от 13.02.2007г.

			    С уважением,
Совет директоров
ОАО МЭЗ «Лискинский»